平成 26 年 12 月 19 日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス
  （コード番号： 7161 東証第一部）
 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学
   問合せ先：常務取締役総合企画部長 坂本 行由

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社完全子会社の合併に関するお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社きらやか銀行（頭取 粟野学、以下「きらやか銀行」といいます）ときらやか

銀行完全子会社であるきらやかターンアラウンド・パートナーズ株式会社（社長 遠田浩司、以下「ＫＴＰ」といい

ます）は本日開催された取締役会において、きらやか銀行がＫＴＰを、平成 27 年 3 月 1 日を合併効力発生日と

して吸収合併することを決議し、合併契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、関係官庁等の許認可を得られることを条件といたします。

記

１． 合併の理由

当社は、グループの統一行動指針として「本業支援」を掲げ、取引先企業の支援に取組んでおります。

その中で、ＫＴＰはきらやか銀行の債権 125 億円を引き受け、「本業支援」の一環として、当該取引先企業の

再生支援に取組んでまいりました。

ＫＴＰでの活動を通して、当社は地域金融機関として地域経済の発展や、雇用の維持に寄与することが

できたと考えております。

    当社は、ＫＴＰに移管された取引先企業の再生支援が概ね完了し、ＫＴＰはその役割を終えたと判断した

ことから、同社を吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約締結決議取締役会（きらやか銀行・ＫＴＰ）     平成 26 年 12 月 19 日

合併契約締結日（きらやか銀行・ＫＴＰ）               平成 26 年 12 月 19 日

合併契約承認臨時株主総会（ＫＴＰ）                 平成 27 年 01 月 26 日（予定）

合併効力発生日                              (   平成 27 年 03 月 01 日（予定）

 （２）合併の方式

    きらやか銀行を存続会社とする吸収合併方式で、ＫＴＰは解散いたします。

 （３）合併に係る株式割当て

    該当事項はございません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はございません。

1

 2

３． 合併当事者の概要（平成 26 年 3 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社きらやか銀行
きらやかターンアラウンド・パートナーズ

株式会社

（２）事業内容 銀行業 貸金業

（３）所在地 山形市旅篭町三丁目 2 番 3 号 山形市十日町一丁目 3 番 29 号

（４）代表者の氏名 代表取締役頭取 粟野 学 代表取締役社長 遠田 浩司

（５）資本金 227 億円 50 百万円

（６）設立年月日 平成 19 年 5 月 7 日 平成 23 年 2 月 22 日

129,697,334 株（普通株式） 101,340 株（普通株式）

100,000,000 株（第Ⅳ種優先株式） 2,100 株（Ａ種優先株式） （７）発行株式総数

050,000,000 株（第Ⅴ種優先株式） 2 株（Ｂ種優先株式）

（８）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）純資産 64,712 百万円 4,019 百万円

（１０）総資産 1,372,519 百万円 4,022 百万円

（１１）従業員 954 人 3 人

（１２）株主 株式会社じもとホールディングス（100％） 株式会社きらやか銀行（100％）

４． 合併後の状況

    本合併による当社及びきらやか銀行の商号、事業内容、本店所在地、資本金及び決算期の変更はござ

いません。

５． 本合併による業績への影響見通し

    本合併による当社及びきらやか銀行の業績見通しに変更はございません。

以 上

本件についての問合せ先

じもとホールディングス総合企画部 内田、田中（023）628-3795